

## DATOS RELEVANTES BANKIA

	mar-13	dic-12	Variación
<b>Balance (millones de euros)</b>			
Activos totales	277.159	282.310	(1,8%)
Crédito a la clientela neto	131.118	134.177	(2,3%)
Crédito a la clientela bruto	142.606	145.784	(2,2%)
Crédito bruto al sector privado residente	108.644	110.605	(1,8%)
Crédito bruto con garantía real	83.544	84.684	(1,3%)
Recursos de clientes en balance	165.820	163.880	1,2%
Financiación con cámaras y depósitos de clientes	117.285	110.904	5,8%
Empréstitos y valores negociables	32.983	37.335	(11,7%)
Pasivos subordinados	15.552	15.641	(0,6%)
Total recursos gestionados de clientes	181.365	178.471	1,6%
Volumen de negocio	312.482	312.648	(0,1%)
Recursos Propios Core Bis II	5.450	5.382	1,3%
<b>Solvencia (%)</b>			
Core capital BIS II	5,36%	5,16%	+0,20 p.p.
Coefficiente de solvencia - Ratio BIS II	10,13%	9,81%	+0,32 p.p.
Ratio de capital principal <sup>(1)</sup>	5,20%	4,40%	+0,80 p.p.
Core Tier I EBA	5,20%	4,94%	+0,26 p.p.
<b>Gestión del Riesgo (millones de euros y %)</b>			
Riesgos totales	149.578	152.542	(1,9%)
Deudores morosos	19.564	19.819	(1,3%)
Provisiones para insolvencias	12.107	12.242	(1,1%)
Tasa de morosidad	13,1%	13,0%	+0,1 p.p.
Tasa de cobertura	61,9%	61,8%	+0,1 p.p.
<b>Resultados (millones de euros)</b>			
Margen de intereses <sup>(2)</sup>	601	844	(28,8%)
Margen bruto <sup>(2)</sup>	957	1.311	(27,0%)
Resultado de la actividad de explotación antes de dotaciones <sup>(2)</sup>	463	723	(36,0%)
<b>Acción Bankia</b>			
Nº Acciones	1.993.963.354	1.993.963.354	n.a.
Cotización	0,17	0,39	(57,8%)
Capitalización bursátil	329.003.953	779.639.671	(57,8%)
<b>Información Adicional</b>			
Nº de oficinas operativas <sup>(3)</sup>	2.942	3.083	(4,6%)
Nº de empleados <sup>(3)</sup>	19.521	20.005	(2,4%)

(1) Calculado de acuerdo al RDL 2/2011 a 31/12/2012 y de acuerdo a la Ley 9/2012 a 31/03/2013

(2) Excluyendo impacto coste financiero préstamo subordinado

(3) Número de oficinas y empleados afectos a actividades financieras en España y en el extranjero

## CUENTA DE RESULTADOS BANKIA

(millones de euros)	1T 2013	1T 2012	Var	
			Importe	%
<b>Margen de intereses</b>	<b>512</b>	<b>844</b>	<b>(332)</b>	<b>(39,3%)</b>
Dividendos	1	1	n.a.	n.a.
Resultado por puesta en equivalencia	15	(11)	n.a.	n.a.
Comisiones totales netas	225	261	(36)	(14,0%)
Resultado de operaciones financieras	166	344	(178)	(51,8%)
Diferencias de cambio	(5)	5	n.a.	n.a.
Otros productos y cargas de explotación	(45)	(133)	88	(66,1%)
<b>Margen bruto</b>	<b>868</b>	<b>1.311</b>	<b>(443)</b>	<b>(33,8%)</b>
Gastos de administración	(446)	(520)	74	(14,2%)
Gastos de personal	(308)	(356)	48	(13,5%)
Otros gastos generales	(139)	(165)	26	(15,8%)
Amortizaciones	(48)	(67)	19	(28,8%)
<b>Resultado de la actividad de explotación antes de dotaciones</b>	<b>374</b>	<b>723</b>	<b>(349)</b>	<b>(48,3%)</b>
Dotaciones a provisiones (neto)	18	-	-	-
Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	(235)	-	-	-
<b>Resultado de actividades de explotación</b>	<b>157</b>	-	-	-
Pérdidas por deterioro de activos no financieros	(3)	-	-	-
Otras ganancias y pérdidas	(51)	-	-	-
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>102</b>	-	-	-
Impuesto sobre beneficios	(30)	-	-	-
<b>Rdo. del ejercicio procedente de operaciones continuadas</b>	<b>72</b>	-	-	-
Rdo. operaciones interrumpidas (neto)	(0)	-	-	-
<b>Resultado después de impuestos</b>	<b>72</b>	-	-	-
Resultado atribuido a intereses minoritarios	(2)	-	-	-
<b>Resultado atribuido al grupo</b>	<b>74</b>	-	-	-

## CUENTA DE RESULTADOS BANKIA PRO FORMA

(millones de euros)	1T 2013 <sup>(1)</sup>	1T 2012	Var	
			Importe	%
<b>Margen de intereses</b>	<b>601</b>	<b>844</b>	<b>(243)</b>	<b>(28,8%)</b>
Dividendos	1	1	n.a.	n.a.
Resultado por puesta en equivalencia	15	(11)	n.a.	n.a.
Comisiones totales netas	225	261	(36)	(14,0%)
Resultado de operaciones financieras	166	344	(178)	(51,8%)
Diferencias de cambio	(5)	5	n.a.	n.a.
Otros productos y cargas de explotación	(45)	(133)	88	(66,1%)
<b>Margen bruto</b>	<b>957</b>	<b>1.311</b>	<b>(354)</b>	<b>(27,0%)</b>
Gastos de administración	(446)	(520)	74	(14,2%)
Gastos de personal	(308)	(356)	48	(13,5%)
Otros gastos generales	(139)	(165)	26	(15,8%)
Amortizaciones	(48)	(67)	19	(28,8%)
<b>Resultado de la actividad de explotación antes de dotaciones</b>	<b>463</b>	<b>723</b>	<b>(260)</b>	<b>(36,0%)</b>
Dotaciones a provisiones (neto)	<b>18</b>	-	-	-
Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	(235)	-	-	-
<b>Resultado de actividades de explotación</b>	<b>246</b>	-	-	-
Pérdidas por deterioro de activos no financieros	(3)	-	-	-
Otras ganancias y pérdidas	(51)	-	-	-
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>191</b>	-	-	-

(1) Excluye el impacto del coste financiero del préstamo subordinado

## BALANCE BANKIA

(millones de euros)	mar-13	dic-12	Variación	
			Importe	%
Caja y depósitos en bancos centrales	3.355	4.570	(1.214)	(26,6%)
Cartera de negociación	32.511	35.772	(3.261)	(9,1%)
Crédito a clientes	27	40	(13)	(32,8%)
Activos financieros disponibles para la venta	39.084	39.686	(602)	(1,5%)
Valores representativos de deuda	39.084	39.686	(602)	(1,5%)
Instrumentos de capital	0	0	n.a.	n.a.
Inversiones crediticias	145.393	144.341	1.052	0,7%
Depósitos en entidades de crédito	12.166	7.988	4.177	52,3%
Crédito a clientes	131.091	134.137	(3.046)	(2,3%)
Resto	2.136	2.215	(79)	(3,6%)
Cartera de inversión a vencimiento	28.936	29.159	(224)	(0,8%)
Derivados de cobertura	5.619	6.174	(556)	(9,0%)
Activos no corrientes en venta	9.664	9.506	157	1,7%
Participaciones	342	300	42	14,0%
Activo material e intangible	1.883	1.920	(37)	(1,9%)
Otros activos, periodificaciones y activos fiscales	10.372	10.882	(510)	(4,7%)
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>277.159</b>	<b>282.310</b>	<b>(5.152)</b>	<b>(1,8%)</b>
Cartera de negociación	30.645	33.655	(3.011)	(8,9%)
Pasivos financieros a coste amortizado	241.616	243.723	(2.107)	(0,9%)
Depósitos de bancos centrales	45.809	51.955	(6.146)	(11,8%)
Depósitos de entidades de crédito	28.456	26.081	2.376	9,1%
Depósitos de la clientela y financiación con cámaras	117.285	110.904	6.380	5,8%
Débitos representados por valores negociables	32.983	37.335	(4.352)	(11,7%)
Pasivos subordinados	15.552	15.641	(89)	(0,6%)
Otros pasivos financieros	1.532	1.808	(276)	(15,3%)
Derivados de cobertura	2.433	2.790	(357)	(12,8%)
Pasivos por contratos de seguros	258	262	(5)	(1,9%)
Provisiones	2.577	2.869	(292)	(10,2%)
Otros pasivos, periodificaciones y pasivos fiscales	5.131	5.067	64	1,3%
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>282.660</b>	<b>288.366</b>	<b>(5.707)</b>	<b>(2,0%)</b>
Intereses minoritarios	(48)	(48)	(0)	0,3%
Ajustes por valoración	(322)	(804)	481	(59,9%)
Fondos propios	(5.130)	(5.204)	74	(1,4%)
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>(5.501)</b>	<b>(6.056)</b>	555	(9,2%)
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>277.159</b>	<b>282.310</b>	<b>(5.152)</b>	<b>(1,8%)</b>